
 

1 

 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/029 
 

z 29. schůze RMČ Brno-jih konané dne 27.11.2019 v 16.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 

Nepřítomni:  Jiřina Bočková (omluvena) 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

4. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

5. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

6. Podklady k projednání z Finančního odboru 

7. Podklady z Bytového odboru 

8. Různé 

 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 29. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

 

ad 3) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

3.1  

Odvod finančních prostředků z fondu investic Koupaliště Brno-jih, p.o., do 

rozpočtu zřizovatele 
 

 

Komentář:  

Zřizovatel může příspěvkové organizaci dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.,                 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, uložit odvod do svého 

rozpočtu, jestliže dle jeho rozhodnutí jsou její investiční zdroje větší, než jejich potřeba užití. 



 

2 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih ukládá příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih, v souladu s § 28               

odst. 6 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele 

statutárního města Brna, městské části Brno-jih, a to ve výši 357.823,- Kč. Částka bude 

převedena na účet zřizovatele č. 19-15929621/0100, VS: 34122122, nejpozději do                              

19. 12. 2019. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

                                 

 

3.2 

Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2011, 

o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních 

a restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku. 
 

Komentář:  

V příloze obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2011 jsou stanovena místa, 

na kterých lze v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách veřejnou produkci hudby 

vykonávat pouze v určeném čase. Tato příloha byla doposud aktualizována každých 12 měsíců 

od nabytí účinnosti vyhlášky. Vzhledem k tomu, že ke změnám v příloze této vyhlášky dochází 

minimálně, navrhuje Odbor vnitřních věcí MMB vypustit odst. 5 čl. 1 OZV o pravidelné 

aktualizaci.  

 

V současné době jsou stanovena místa regulace hudby v pohostinských zařízeních                                        

a restauračních zahrádkách v MČ Brno-jih na ul.: Bohunická, Bratří Žůrků, Břeclavská, 

Černovická, Dufkovo nábřeží, Hněvkovského, Jeneweinova, K Lávce, K Nábřeží, 

Komárovská, Kšírova, Masná 7-9 lichá, 34 – 110 sudá, Mariánské náměstí, Skandinávská, 

Sokolova, Svatopetrská, Vodařská a Zelná. 

 

Příloha:  

- žádost MMB OVV o připomínkování novely OZV statutárního města Brna č. 12/2011 

- obecně závazná vyhláška č. …/2020 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje navrhovanou změnu v textu obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna č. 12/2011, o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských 

zařízeních a restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku. Přílohu obecně závazné vyhlášky ponechává ve stávajícím znění. RMČ 

Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit a pověřuje odbor životního prostředí 

připravit písemný materiál do příštího zasedání ZMČ Brno-jih. 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 



 

3 

 

Zodpovídá:   Haluzová 

3.3 

Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., o vyřazení neupotřebitelného 

majetku dle návrhu inventarizační komise 
 

Komentář: 

Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., o schválení vyřazení neupotřebitelného majetku dle 

návrhu inventarizační komise z důvodu nefunkčnosti, poškození a nerentabilní opravy, 

odcizení majetku. 
 

Obsah (přílohy):  

- Žádost ředitele  

- Soupis majetku navrženého k vyřazení 

- Doklad o vedení trestního řízení útvarem PČR pro přečin krádeže 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih dle žádosti ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., souhlasí s vyřazením a likvidací 

neupotřebitelného majetku.  

 

 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

                                

 

3.4 

Pověření vedením Koupaliště Brno-jih, p. o. 

 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih dnem 1. 12. 2019 pověřuje zástupce ředitele pana Pavla Svrčinu dočasným 

vedením Koupaliště Brno-jih, p. o.  

 

RMČ schvaluje jmenovací dekret, znění příkazní smlouvy a platový výměr pro pana Pavla 

Svrčinu a zmocňuje starostu jejich podpisem. Dále RMČ Brno-jih zmocňuje starostu 

k jakýmkoli následným změnám v platovém výměru a přijetí rozhodnutí o přiznání případných 

dalších nenárokových složkách platu pro pana Pavla Svrčinu. 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

            

                      

ad 4) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

4.1 

Aktualizace obecně závazných vyhlášek o spádových obvodech mateřských 

a základních škol 

Příloha: 



 

4 

 

Dopis z OŠMT MMB 

Komentář: 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna připravuje novelizaci: 

• Obecně závazné vyhlášky č. 2/2019, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví spádové obvody mateřských škol, 

ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 1/2018 

• Obecně závazné vyhlášky č. 3/2019, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví spádové obvody základních škol, 

ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2018 

Z tohoto důvodu je městská část Brno-jih dotazována, zda požaduje změny v těchto vyhláškách, 

popř. zda došlo ke sloučení školského obvodu s některou s přilehlých obcí města Brna. 

OŠK ÚMČ Brno-jih provedl šetření u jednotlivých školských příspěvkových organizací                      

a zjistil, že spádové obvody jsou z pohledu ředitelů nastavené dobře a změny nejsou potřeba. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih nepožaduje změny ve vyhláškách statutárního města Brna, kterými se 

stanoví spádové obvody mateřských a základních škol. 

 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

4.2 

Informativní zpráva o předání technického zhodnocení majetku MŠ Brno, 

Zelná 70, příspěvkové organizaci 

 

Komentář: 

Po provedení investiční akce „MŠ Zelná – revitalizace školní zahrady“ a na základě protokolu 

o předání a převzetí hotového díla ze dne 31. 10. 2019 byla povýšena hodnota majetku (DHM) 

MŠ Brno, Zelná 70, p. o., celkem o 1.516.872,- Kč. Městská část nezačala toto technické 

zhodnocení majetku odepisovat, odepisovat začne MŠ Zelná od 1. 11. 2019. Na základě předání 

technického zhodnocení majetku dojde k úpravě odpisového plánu, který bude předložen RMČ 

Brno-jih ke schválení. 

 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí předání technického zhodnocení DHM Mateřské škole 

Brno, Zelná 70, příspěvkové organizaci, v celkové ceně 1,516.872,- Kč. 

 

Rada vzala informativní zprávu na vědomí 
Zodpovídá:   Doležalová 

 

 



 

5 

 

 

4.3 

Schválení aktualizovaného odpisového plánu MŠ Brno, Zelná 70, p. o., 

na rok 2019 od 1. 11. 2019 
 

Příloha: 

Aktualizovaný odpisový plán MŠ Brno, Zelná 70, p. o., na rok 2019 

 

Komentář: 

Na mateřské škole Zelná 70 byla provedena investiční akce „MŠ Zelná – revitalizace školní 

zahrady“, čímž došlo k technickému zhodnocení svěřeného majetku v celkové hodnotě 

1,516.872,- Kč, které městská část Brno-jih na základě zápisu o předání a převzetí díla svěřila 

mateřské škole do majetku ke dni 31. 10. 2019. Od listopadu 2019 je technické zhodnocení 

zahrnuto do odpisového plánu mateřské školy. Z tohoto důvodu je radě předložena ke schválení 

aktualizace odpisového plánu dle přílohy. 

Odpisy majetku činí dle aktualizovaného odpisového plánu 164.665,- Kč, což je navýšení 

o 2.528,- Kč oproti původnímu odpisovému plánu. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje aktualizovaný odpisový plán MŠ Brno, Zelná 70, příspěvkové 

organizace, na rok 2019 dle přílohy, a to od 1. 11. 2019. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 
 

4.4 

Odměny ředitelům školských příspěvkových organizací za rok 2019 

Přílohy: 

Příloha č.1: Kritéria k odměnám ředitelům školských p. o. z úrovně MČ Brno-jih 

Příloha č.2: Výše fondu odměn jednotlivých školských p. o., a návrh výše odměny ředitelům 

školských p. o. 

Přílohy č. 3-10: Přehled mimořádných nebo zvlášť významných pracovních úkolů, za které je 

odměna navržena, jednotlivých ředitelů školských p. o. 

Komentář: 

Odměna za úspěšné splnění mimořádného nebo zvlášť významného pracovního úkolu podle 

ustanovení § 134 zák. práce je nenárokovou složkou platu. Posouzení významu pracovního 

úkolu zaměstnance a úspěšnosti jeho splnění z hlediska předpokladů pro poskytnutí odměny 

přísluší výlučně zaměstnavateli, v případě ředitele příspěvkové organizace zřizovateli. 

Práce ředitele školy je velmi specifická a náročná. Většina z nich musí zvládat činnosti 

manažera, výkonného ředitele, pedagoga, ekonoma, právníka, psychologa, personalisty 

i správce budov v jedné osobě a jedné pracovní době. Školská komise na svém 6. zasedání dne 



 

6 

 

14. 10. 2019 schválila interní Kritéria k odměnám ředitelů školských příspěvkových organizací 

z úrovně MČ Brno-jih (viz příloha č. 1). 

V příloze č. 2 je výše fondu odměn k 30. 9. 2019 jednotlivých školských příspěvkových 

organizací. Dalšími přílohami materiálu jsou činnosti jednotlivých ředitelek a ředitele 

školských příspěvkových organizací podrobně rozepsané dle schválených kritérií. 

 

Stanovisko komise: 

Školská komise dne 18. 11. 219 doporučila schválit odměnu z úrovně MČ Brno-jih všem 

ředitelům, přičemž její výši ponechává na úvaze RMČ s přihlédnutím k výši fondu odměn 

jednotlivých školských p. o. (příloha č. 2). 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje odměny ředitelům školských příspěvkových organizací za rok 

2019 dle přílohy, jež je součástí materiálu. RMČ pověřuje starostu MČ Brno-jih, aby 

jmenované písemně informoval o udělení odměny. 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

4.5 

Informativní zpráva o předání technického zhodnocení majetku ZŠ Brno, 

Bednářova 28, příspěvkové organizaci 

Komentář: 

Po provedení investiční akce „Nástavba spojovací budovy ZŠ Bednářova“ a na základě 

účetního dokladu z MMB a protokolu o předání a převzetí majetku ze dne 15. 11. 2019 byla 

povýšena hodnota majetku (DHM) ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o., celkem                                            o 

14,850.972,56,- Kč. Na realizaci této investiční akce byla čerpána dotace z Integrovaného 

regionálního programu (IROP) ve výši 12,986.057,14 Kč. 

Po provedení investiční akce „ZŠ Bednářova – vnitřní vybavení odborných učeben“ a na 

základě účetního dokladu z MMB a protokolu o předání a převzetí majetku ze dne                          

12. 11. 2019 byla povýšena hodnota majetku (DHM) ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o.,                           

o celkovou částku 749.258,- Kč. Na realizaci této investiční akce byla čerpána dotace 

z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 674.332,2 Kč. 

Na základě protokolu o předání a převzetí majetku ze dne 12. 11. 2019 k akci                                 

„ZŠ Bednářova – vnitřní vybavení odborných učeben“ byla povýšena hodnota DDHM                

o celkovou částku 310.020,- Kč. Na realizaci této akce byla čerpána neinvestiční dotace 

z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 279.018,- Kč. 

Městská část nezačala toto navýšení hodnoty majetku odepisovat, odepisovat začne ZŠ 

Bednářova od 1. 12. 2019. Na základě předání technického zhodnocení majetku dojde k úpravě 

odpisového plánu, který bude předložen RMČ Brno-jih ke schválení. 



 

7 

 

 

 

Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí předání technického zhodnocení a nového majetku DHM 

Základní škole Brno, Bednářova 28, příspěvkové organizaci, v celkové hodnotě 

15,600.230,56 Kč a předání nového majetku DDHM v celkové hodnotě 310.020.- Kč. 

 

Rada vzala informativní zprávu na vědomí 
Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

4.6 

Schválení aktualizovaného odpisového plánu ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o., 

na rok 2019 od 1. 12. 2019 
 

Příloha: 

Aktualizovaný odpisový plán ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o., na rok 2019 

 

Komentář: 

Na základní škole Bednářova 28 byly z úrovně Statutárního města Brna provedeny investiční 

akce „Nástavba spojovací budovy ZŠ Bednářova“ a „ZŠ Bednářova – vnitřní vybavení 

odborných učeben“, čímž došlo k technickému zhodnocení svěřeného majetku a nákupu 

nového majetku v celkové hodnotě 15 600 230,56 Kč, které městská část Brno-jih na základně 

účetních dokladů z MMB svěřila základní škole do majetku ke dni 12. 11. 2019 a 15. 11. 2019. 

Od prosince 2019 je technické zhodnocení a nový majetek zahrnut do odpisového plánu 

základní školy. Z tohoto důvodu je radě předložena ke schválení aktualizace odpisového plánu 

dle přílohy. 

Odpisy majetku činí dle aktualizovaného odpisového plánu 511 058,- Kč, což je navýšení 

o 18 990,- Kč oproti původnímu odpisovému plánu. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje aktualizovaný odpisový plán ZŠ Brno, Bednářova 28, 

příspěvkové organizace, na rok 2019 dle přílohy, a to od 1. 12. 2019. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

4.7 

Příspěvek na odpisy školským příspěvkovým organizacím a odvody z fondů 

investic školských p. o. do rozpočtu MČ za IV. čtvrtletí 2019 

Komentář: 

Podle § 28, odst. 6, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, může zřizovatel uložit příspěvkové organizaci odvod 



 

8 

 

do svého rozpočtu, jestliže její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle 

rozhodnutí zřizovatele. 

Odpisy dlouhodobého majetku jsou nákladem, na který je školským p. o. poskytován příspěvek 

z rozpočtu zřizovatele. Zároveň jsou peněžní prostředky ve výši odpisů zdrojem tvorby fondu 

investic těchto organizací. Investiční činnost je prováděna z rozpočtu zřizovatele, proto je 

navrhováno uložit příspěvkovým organizacím odvod z jejich investičních fondů do rozpočtu 

zřizovatele ve výši příspěvku poskytnutého na odpisy. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje čtvrtletní příspěvek na odpisy školským příspěvkovým 

organizacím a ukládá školským příspěvkovým organizacím odvody z jejich fondů investic 

do rozpočtu zřizovatele ve výši čtvrtletního příspěvku na odpisy takto: 

Příspěvková organizace 
Odvod z fondu 

investic (IV. Q 2019) 

    

MŠ Brno, Hněvkovského 62 48 344 Kč 

MŠ Brno, Kšírova 3 87 700 Kč 

MŠ Brno, Slunná 25 16 020 Kč 

MŠ Brno, Zelná 70 43 305 Kč 

MŠ Brno, Klášterského 14 131 172 Kč 

MŠ Brno, Záhumenice 1 75 182 Kč 

MŠ celkem 401 723 Kč 

    

ZŠ Brno, Bednářova 28 147 836 Kč 

ZŠ Brno, Tuháčkova 25 848 405,50 Kč 

ZŠ celkem 996 241,50 Kč 

Odvody budou uhrazeny na účet MČ do 17. 12. 2019. 

 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

4.8 

ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. – Žádost o schválení sponzorského daru 

a prostoru na vybudování workoutového hřiště 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Žádost ředitelky ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. 

Příloha č. 2 – Situační plánek umístění workoutového hřiště 

 



 

9 

 

 

 

Komentář: 

ZŠ Tuháčkova žádá o posouzení možnosti vybudovat v prostoru školního hřiště workoutovou 

sestavu pro starší žáky školy. Vytipovaným prostorem pro realizaci je zadní část školního 

pozemku v blízkosti plotu u parkoviště při ulici Za Školou – nyní travnatá plocha poblíž 

venkovních stolů pro stolní tenis. Rozměry hřiště by byly cca 13x10 m. V případě kladného 

posouzení žádá paní ředitelka Mgr. Jana Hanáková o možnost přijmout od Spolku rodičů 

účelově určený věcný dar (orientační cena daru je cca 180.000,- Kč). 

K realizaci by došlo v jarních měsících roku 2020, sportovní prvky navrhne zhotovitel na 

základě finančních možností spolku a konzultace s vedením školy. 

Hřiště budou žáci využívat především v hodinách tělesné výchovy a ve volnočasových 

aktivitách organizovaných školou i CVČ Helceletova. 

Stanovisko komise: 

Školská komise doporučuje RMČ Brno-jih schválit přijetí sponzorského daru a prostoru pro 

vybudování workoutového hřiště. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s přijetím sponzorského daru od Spolku rodičů ZŠ Brno, 

Tuháčkova 25, p. o., pro vybudování workoutového hřiště v prostoru zadní části školního 

pozemku v blízkosti plotu u parkoviště při ulici Za Školou. 

           

 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

 

4.9 

MŠ Brno, Kšírova 3, p. o. – Žádost o schválení přijetí věcného sponzorského 

daru 

Příloha: 

Žádost ředitelky MŠ Brno, Kšírova 3, p. o. 

 

Komentář: 

Ředitelka MŠ Brno, Kšírova 3, p. o., žádá o schválení přijetí věcného sponzorského daru od 

firmy Trade FIDES, a. s., IČ 61974731, sídlem Dornych 129/57, Trnitá, 617 00  Brno, v celkové 

výši 11 171,- Kč. Jedná se o tyto položky: 

• Hmatový míč Meteor     855,- Kč 

• Koloběžka malá 2 ks  6 398,- Kč 

• Ruce – set      615,- Kč 

• Nohy – set      549,- Kč 

• Hula hop (kotníkové tyče)    756,- Kč 



 

10 

 

• Vrstvící pyramida     599,- Kč 

• Taktilní silikonové pexeso 1 399,- Kč 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s přijetím věcného sponzorského daru pro MŠ Brno, Kšírova 3,              

p. o., od společnosti Trade FIDES, a. s., v celkové výši 11 171,- Kč. 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

ad 5) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

5.1  

Žádost MMB MO, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67 00 Brno,                        

o vyjádření k prodeji pozemků p.č. 158/1, p.č. 88/4, p.č. 156/1, p.č. 156/3, 

jehož součástí je objekt bez čp/če (garáže), p.č. 158/1, p.č. 158/2, p.č. 158/9, 

jehož součástí je objekt bez čp/če (ocelový montovaný přístřešek),                      

p.č. 158/10, jehož součástí je objekt bez čp/če (objekt pro vytápění garáží), 

p.č. 158/11, jehož součástí je objekt bez čp/če (čerpací stanice), p.č. 158/12, 

p.č. 158/13, p.č. 159, p.č. 160, jehož součástí je objekt bez čp/če (garáž),                

p.č. 161, jehož součástí je objekt bez čp/če (gumárna), p.č. 162, jehož součástí 

je objekt bez čp/če (garáž), p.č. 171, p.č. 172/1, p.č. 172/2, p.č. 173 vše v k.ú. 

Komárov, z vlastnictví statutárního města Brna, do vlastnictví společnosti 

SAKO Brno, a.s.   
 

Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí 04.11.2019. Komise doporučuje 

nesouhlasit s prodejem předmětných pozemků, z důvodu plánovaných staveb dle platného 

územního plánu. 

 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 11.11.2019. Komise 

doporučuje nesouhlasit s prodejem pozemků p.č. 158/1, p.č. 88/4, p.č. 156/1, p.č. 156/3, jehož 

součástí je objekt bez čp/če (garáže), p.č. 158/1, p.č. 158/2, p.č. 158/9, jehož součástí je objekt 

bez čp/če (ocelový montovaný přístřešek), p.č. 158/10, jehož součástí je objekt bez čp/če 

(objekt pro vytápění garáží), p.č. 158/11, jehož součástí je objekt bez čp/če (čerpací stanice), 

p.č. 158/12, p.č. 158/13, p.č. 159, p.č. 160, jehož součástí je objekt bez čp/če (garáž), p.č. 161, 

jehož součástí je objekt bez čp/če (gumárna), p.č. 162, jehož součástí je objekt bez čp/če (garáž), 

p.č. 171, p.č. 172/1, p.č. 172/2, p.č. 173 vše v k.ú. Komárov, z vlastnictví statutárního města 

Brna, do vlastnictví společnosti SAKO Brno, a.s.  

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih po projednání v  komisi výstavby a životního prostředí a v komisi pro 

hospodaření se svěřeným majetkem doporučuje souhlasit s prodejem pozemků p.č. 158/1, 

p.č. 88/4, p.č. 156/1, p.č. 156/3, jehož součástí je objekt bez čp/če(garáže), p.č. 158/1,                    

p.č. 158/2, p.č. 158/9, jehož součástí je objekt bez čp/če (ocelový montovaný přístřešek),                                   

p.č. 158/10, jehož součástí je objekt bez čp/če (objekt pro vytápění garáží), p.č. 158/11, jehož 



 

11 

 

součástí je objekt bez čp/če (čerpací stanice), p.č. 158/12, p.č. 158/13, p.č. 159, p.č. 160, jehož 

součástí je objekt bez čp/če (garáž), p.č. 161, jehož součástí je objekt bez čp/če (gumárna),                 

p.č. 162, jehož součástí je objekt bez čp/če (garáž), p.č. 171, p.č. 172/1, p.č. 172/2, p.č. 173 vše 

v k.ú. Komárov, z vlastnictví statutárního města Brna, do vlastnictví společnosti SAKO 

Brno, a.s., za předpokladu smluvního zajištění vyznačené části pozemku p.č. 158/1 v k.ú. 

Komárov, s ohledem na případné dotčení výhledovou dopravní stavbou ve prospěch 

statutárního města Brna, dle vyjádření MMB OÚPR ze dne 10.09.2019 pod                                               

č.j. MMB/0231438/2019/Sy. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

ZMČ  

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

5.2  

Žádost společnosti Cirkus Jo-Joo, s.r.o., IČ: 055 79 139, se sídlem č.p.20, 289 

25 Zbožíčko, o pronájem pozemků p.č. 577/8, p.č. 577/9, p.č. 577/10,                          

p.č. 577/11, p.č. 577/12, p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 577/15, p.č. 577/16,             

p.č. 577/17, p.č. 577/18, p.č. 577/19, p.č. 577/20, p.č. 577/21 a p.č. 577/22 vše 

v k.ú. Komárov, za účelem pořádání cirkusu od 07.09.2020 do 11.10. 2020. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 11.11.2019. Komise 

doporučuje pronájem pozemků p.č. 577/8, p.č. 577/9, p.č. 577/10, p.č. 577/11, p.č. 577/12, 

p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 577/15, p.č. 577/16, p.č. 577/17, p.č. 577/18, p.č. 577/19,                   

p.č. 577/20, p.č. 577/21 a p.č. 577/22 vše v k.ú. Komárov, pro společnost Cirkus Jo-Joo, s.r.o., 

IČ: 055 79 139, se sídlem č.p.20, 289 25 Zbožíčko, za účelem pořádání cirkusu od 07.09.2020 

do 11.10. 2020. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

schvaluje pronájem pozemků p.č. 577/8, p.č. 577/9, p.č. 577/10, p.č. 577/11, p.č. 577/12,               

p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 577/15, p.č. 577/16, p.č. 577/17, p.č. 577/18, p.č. 577/19,                       

p.č. 577/20, p.č. 577/21 a p.č. 577/22 vše v k.ú. Komárov, pro společnost Cirkus Jo-Joo, 

s.r.o., IČ: 055 79 139, se sídlem č.p.20, 289 25 Zbožíčko, za účelem pořádání cirkusu od 

07.09.2020 do 11.10. 2020. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0719030102 

a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.3  

Žádost společnosti Event Media s.r.o., IČ: 242 69 573, se sídlem Kaprova 

42/14, Praha 110 00, o pronájem pozemků p.č. 572/1, p.č. 577/8, p.č. 577/9, 

p.č. 577/10, p.č. 577/11, p.č. 577/12, p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 577/15,              



 

12 

 

p.č. 577/16, p.č. 577/17, p.č. 577/18, p.č. 577/19, p.č. 577/20, p.č. 577/21,                

p.č. 577/22 a částí pozemků p.č. 572/2 a p.č. 586 vše v k.ú. Komárov,                      

za účelem pořádání NN NIGHT RUN a Avon běhu Brno dne 16. 5. 2020.  
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 11.11.2019. Komise 

doporučuje pronájem pozemků p.č. 572/1, p.č. 577/8, p.č. 577/9, p.č. 577/10, p.č. 577/11,              

p.č. 577/12, p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 577/15, p.č. 577/16, p.č. 577/17, p.č. 577/18,                  

p.č. 577/19, p.č. 577/20, p.č. 577/21, p.č. 577/22 a částí pozemků p.č. 572/2 a p.č. 586 vše v k.ú. 

Komárov, pro společnost Event Media s.r.o., IČ: 242 69 573, se sídlem Kaprova 42/14, Praha 

110 00, za účelem pořádání NN NIGHT RUN a Avon běhu dne 16. 5. 2020. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem  

- schvaluje pronájem pozemků p.č. 572/1, p.č. 577/1, části p.č. 577/3, p.č. 577/8,                        

p.č.  577/9, p.č. 577/10, p.č. 577/11, p.č. 577/12, p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 577/15,                 

p.č. 577/16, p.č. 577/17, p.č. 577/18, p.č. 577/19, p.č. 577/20, p.č. 577/21 a p.č. 577/22                    

a částí pozemků p.č. 572/2 a p.č. 586   vše v k.ú. Komárov, pro společnost Event Media 

s.r.o., IČ: 242 69 573, se sídlem Kaprova 42/14, Praha 110 00, za účelem pořádání NN 

NIGHT RUN a Avon běhu dne 16. 5. 2020. 

 

- uděluje záštitu MČ Brno-jih na akci „NN NIGHT RUN a Avon běh Brno dne                     

16. 5. 2020.“ 
 

RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0719030101, s přihlédnutím 

k charitativnímu charakteru akce schvaluje 50% snížení nájemného, a pověřuje starostu 

jejím podpisem. 
 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

5.4  

Žádost společnosti E.ON Distribuce a.s., IČ: 280 85 400, se sídlem 

F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, o vyjádření k prodeji 

pozemků p.č. 528/5 a p.č. 523/1 v k.ú. Komárov (vlastnictví SMB). 

  

Usnesení:  
RMČ Brno – jih doporučuje  

-  souhlasit s prodejem pozemku p.č. 528/5 v k.ú. Komárov 

- nesouhlasit s prodejem pozemku p.č. 523/1 v k.ú. Komárov z vlastnictví statutárního 

města Brna do vlastnictví společnosti E.ON Distribuce a.s., IČ: 280 85 400, se sídlem 

F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice.  

 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.               

 

                                                                                                                                           ZMČ 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 



 

13 

 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.5  

Žádost f. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 6, 

130 00 Praha 3, o vyjádření k prodeji pozemku p.č. 338/3 a částí pozemku 

p.č. 338/1, k.ú. Horní Heršpice. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih doporučuje prodej pozemku p.č. 338/3 a části pozemku p.č. 338/1 o výměře 

cca 30 m2, k.ú. Horní Heršpice pro f. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem 

Olšanská 6, 130 00 Praha 3, IČ 04084063, za podmínky předchozího odkupu zbylé části 

pozemku p.č. 338/1 a pozemku p.č. 338/4, k.ú. Horní Heršpice do vlastnictví vlastníka 

sousedících nemovitostí. Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele a MO 

MMB. 

ZMČ 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

5.6  

Žádost pana xxx, o vyjádření k prodeji částí pozemku p.č. 228, k.ú. Dolní 

Heršpice. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih doporučuje prodej částí pozemku p.č. 228 o celkové výměře 2 m2 dle 

přiloženého GP č. 887-281/2018, k.ú. Dolní Heršpice, pro pana xxx. Rada pověřuje majetkový 

odbor písemně vyrozumět žadatele a MO MMB. 

ZMČ 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.7  

Žádost pana xxx a paní xxx, o vyjádření k prodeji pozemku p.č. 1290, k.ú. 

Horní Heršpice. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih doporučuje prodej pozemku p.č. 1290, k.ú. Horní Heršpice pro vlastníka 

sousedících nemovitostí. Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele a MO 

MMB. 

ZMČ 



 

14 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

5.8  

Žádost fy BEMETT Heršpice s.r.o., Jeremiášova 2722/2b 155 00 Praha 5,                 

o vyjádření ke stavbě „Prodloužení plynovodního řadu STL Brno –                      

ul. Sokolova, větev P1,P2, P3“, a ke zřízení služebnosti na pozemku SMB p.č. 

839/1 v k.ú. Horní Heršpice, svěřený MČ Brno-jih. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 11. 11. 2019. Komise 

doporučuje souhlasit: 

• se stavbou „Prodloužení plynovodního řadu STL Brno – ul. Sokolova, větev P1,P2, P3“, jíž 

bude dotčen pozemek SMB p.č. 839/1 v k.ú. Horní Heršpice, svěřený MČ Brno-jih, a to dle 

PD zakázka č. 18022 vypracované fy PROGIS, spol s r.o. v 10/2019, 

• se zřízením věcného břemene, spočívajícím v umístění plynovodního řadu na pozemku SMB 

p.č. 839/1 v k.ú. Horní Heršpice svěřeného MČ Brno-jih, a to pro fy GasNet, s.r.o., IČ 

27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem souhlasí: 

• se stavbou „Prodloužení plynovodního řadu STL Brno – ul. Sokolova, větev                   

P1,P2, P3“, jíž bude dotčen pozemek SMB p.č. 839/1 v k.ú. Horní Heršpice, svěřený MČ 

Brno-jih, a to dle PD zakázka č. 18022 vypracované fy PROGIS, spol s r.o. v 10/2019, 

• se zřízením věcného břemene, spočívajícím v umístění plynovodního řadu na pozemku 

SMB p.č. 839/1 v k.ú. Horní Heršpice svěřeného MČ Brno-jih, a to pro fy GasNet, s.r.o., 

IČ 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem. 

 

RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.9  

Žádost pana xxx, o vyjádření ke stavbě oplocení na jeho pozemku p.č. 254 

v k.ú. Přízřenice, sousedícím s pozemkem SMB p.č. 255 v k.ú. Přízřenice, 

svěřeným MČ Brno-jih, a o vyznačení souhlasu na situačním výkresu. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem stavby oplocení na pozemku p.č. 254 k.ú. Přízřenice, 

v majetku investora xxx, sousedícím s pozemkem SMB p.č. 255 v k.ú. Přízřenice, svěřeným 

MČ Brno-jih, dle zákresu ve vytyčovacím náčrtu č. 318/2019 vypracovaném xxx dne 

12.11.2019.  

 

RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem souhlasu na situačním výkresu 

(vytyčovací náčrt) a ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 



 

15 

 

Zodpovídá:   Vacek 

5.10  

Žádost Knihovny Jiřího Mahena v Brně, sídlem Kobližná 4, 601 50 Brno,  

o souhlas s umístěním informační tabule s označením pobočky na fasádu 

budovy č.p. 33 (Černovická 2b), která je součástí pozemku p.č. 3/1 v k.ú. 

Komárov. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih souhlasí s umístěním informační tabule s označení pobočky Knihovny 

Jiřího Mahena v Brně, o rozměrech asi 60 x 50 cm, dle předloženého návrhu, na fasádu 

budovy č.p. 33 (Černovická 2b), která je součástí pozemku p.č. 3/1 v k.ú. Komárov, a to po 

dobu trvání nájemní smlouvy. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 
 

 

5.11  

Žádost společnosti BigBoard Praha, a.s., IČ: 242 26 491, se sídlem Na strži 

2097/63, Krč, 140 00 Praha 4, o ukončení nájemní smlouvy č. 13 13 33 

dohodou, ke dni 30.11.2019. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje ukončení nájemní smlouvy č. 13 13 33, pro společnost BigBoard 

Praha, a.s., IČ: 242 26 491, se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4, dohodou ke 

dni 30.11.2019. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 13 13 33 a 

pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 

                                                                                                                       

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.12  

Plná moc k zastupování statutárního města Brna, městské části Brno-jih,                         

k zajištění inženýrských činností v rámci investiční akce „Rekonstrukce                

a modernizace budova Havránkova 82“ pro společnost S-Invest CZ s.r.o., IČ 

255 26 171, Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno.  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje udělení plné moci k zastupování statutárního města Brno, městské 

části Brno-jih, k zajištění inženýrských činností (zejména TDS a koordinátor BOZP) při 

investiční akci „Rekonstrukce a modernizace budovy Havránkova 82“ společnosti                  

S-Invest CZ s.r.o., IČ 255 26 171, Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, jmenovitě pana xxx 

a pana xxx. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem plné moci a ukládá majetkovému 

odboru vyrozumět písemně zmocněnce. 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 



 

16 

 

Zodpovídá:   Vacek 

5.13  

Žádost xxx, o souhlas se zřízením služebnosti spočívající v umístění 

trafostanice na části pozemku SMB p.č. 369/1 v k.ú. Dolní Heršpice, 

svěřeného MČ Brno-jih. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih souhlasí se zřízením služebnosti spočívající v umístění trafostanice na části 

pozemku SMB p.č. 369/1 v k.ú. Dolní Heršpice, svěřeného MČ Brno-jih, pro vlastníka 

trafostanice, a to dle GP č. 881-119/2018 vypracovaného xxx  dne 30. 8. 2018. RMČ Brno-jih 

ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

ad 6 Podklady k projednání  Finančního odboru               
 

6.1  

Informace o stavu plnění investičních akcí schválených v rámci rozpočtu 

roku 2019. 
 

Komentář: 

V rámci schváleného rozpočtu je schvalován „Seznam investičních akcí určených k postupné 

realizaci“, který se každoročně aktualizuje a doplňuje. Kvůli přehlednosti předkládáme tento 

seznam s poznámkou psanou kurzívou o stavu dané investiční akce. 

Viz příloha č.1. 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

 

Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí informaci o stavu investičních akcí schválených v rámci 

rozpočtu roku 2019 – viz příloha a postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 

 

 

Rada vzala informativní zprávu na vědomí 
Zodpovídá:   Bártová 

 

ZMČ 
 

 

 



 

17 

 

 

6.2  

Zřízení termínovaného vkladu 
 

Komentář: 

Vzhledem k tomu, že MČ Brno-jih byla dne 15.11.2019 telefonicky upozorněna zástupcem KB, 

a.s., na případné zpoplatnění přírůstky depozit na veškerých účtech zřízených MČ Brno-jih u 

KB, a.s. ve všech měnách, které překročí limit 149,654.296,-- Kč ve sledovaném období s 

platností ke 31.12.2019 je pro MČ Brno-jih nezbytnou nutností převést část svých finančních 

prostředků do jiné banky. Pro upřesnění uvádíme, že poplatek u KB, a.s. by ve sledovaném 

období činil z přírůstku depozit cca 56 tis. Kč. MČ Brno-jih má uzavřenou „Rámcovou smlouvu 

o sjednávání vedení vkladových produktů pro právnické osoby a podnikatele“ s bankou J&T. 

MČ Brno-jih vyhodnotila možnost uložení dočasně volných finančních prostředků ve výši Kč 

25,000.000,-- na období 3 měsíců jako reálnou. Vzhledem k tomu, že dle zákona o obcích 

č.128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je radě obce vyhrazeno zabezpečovat její 

hospodaření, předkládá finanční odbor Radě městské části Brno-jih na posouzení a případné 

schválení zřízení takového termínovaného vkladu.  

 

Tabulka výpočtů: 

Název 

banky 

Vklad Úrok. sazba 

p.a. 

Úrok  Daň z příjmu 

19% 

Zisk celkem 

J&T 

BANKA 

25,000.000,-- 1,40 % p. a. 87.500,-- -16.625,-- 70.875,-- Kč 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje zřízení termínovaného vkladu ve výši 25 milionů Kč na dočasně 

volné finanční prostředky, z důvodu opatrnosti i s ohledem na plánované investiční akce na 

období 3 měsíců u společnosti J&T BANKY, a.s., a pověřuje vedoucí finančního odboru jejich 

založením a zároveň podáním tříměsíční výpovědi vkladu. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

 

 

6.3 

Rozpočtové opatření č. 9/2019 
 

 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- navýšení položek odvodů příspěvkových organizací z investičních fondů ve výši odpisů; 

přijatý neinvestiční dar od firmy COPRINT s.r.o.; investiční přijatý transfer od města na 

zastínění dětských hřišť ve vnitrobloku sídliště Komárov, na ulici Sladkého, na Jižanském 

dvorku; neinvestiční přijatý transfer od města na PSOR II ve výši 5% z vlastního rozpočtu 

města; neinvestiční přijatý transfer na PSOR II z OIEF MMB ve výši 95%. 



 

18 

 

 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- rozpočtové opatření kryje z převážné většiny provozní a investiční výdaje, které se 

předpokládají k čerpání do konce roku 2019, slovní komentář je vepsán přímo k jednotlivým 

řádkům rozpočtové skladby; položky vztahující se k obdrženým účelovým zdrojů, jsou vázány 

na tzv. „vynucená“ rozpočtová opatření z MMB, jedná se o konsolidační položky na úrovni 

Statutárního města Brna a přesuny musí být uskutečněny ve stejném měsíci.   

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 9/2019 – tabulka. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 9/2019 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.  

 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 9/2019 tedy činí                       

206,414.708,35 Kč. 

 

ZMČ 

 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

6.4 

Rozpočtové opatření č.10/2019 
 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- poskytnutý neinvestiční transfer na opravy a udržování kontejnerových stání z OŽP MMB; 

transfer snížení transferu poskytnutého MČ Brno-jih na investiční akci „Rekonstrukce                             

a modernizace budovy Havránkova 82“; snížení správních poplatků ze stavebních řízení – na 

území MČ Brno-jih neprobíhají žádné větší stavby, je reálnější snížit předpokládané plnění 

příjmové položky. 

 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- navýšení položky na opravy a udržování kontejnerových stání na území MČ Brno-jih; snížení 

transferu poskytnutého MČ Brno-jih na investiční akci „Rekonstrukce a modernizace budovy 

Havránkova 82“ (v roce 2020 bude MČ Brno-jih hradit tuto akci z vlastních zdrojů); snížení 

neinvestičního a investiční transferu pro příspěvkovou organizaci Koupaliště Brno-jih dle 

předpokládaného skutečného čerpání do konce roku 2019; přesun z položky budovy, stavby na 

konsolidační položku jako spoluúčast MČ Brno-jih ve výši 10 % z částky celkových výdajů 



 

19 

 

investiční akce „Nástavba spojovací budovy ZŠ Bednářova“ na projektový účet ve prospěch 

Fondu kofinancování projektů.    

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č.10/2019 – tabulka. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 10/2019 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha. 
 

 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 10/2019 tedy činí                       

205,168.708,35 Kč. 

ZMČ 

 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

ad 7) Podklady k projednání z Bytového odboru 
 

7.1 

Návrh analytické části Koncepce sociálního bydlení v Brně včetně důvodové 

zprávy 
 

Obsah (přílohy): 

• Koncepce sociálního bydlení v Brně – analytická část 

                                                                                                                                             

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih   bere na vědomí návrh analytické části Koncepce sociálního bydlení 

v Brně včetně důvodové zprávy. Rada pověřuje vedoucí odboru písemně informovat 

Magistrát města Brna. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

 

 

 

 



 

20 

 

 

 

ad 8) Různé 
 

8.1 

Stanovení termínu 7. zasedání ZMČ Brno-jih Z8/007 dne 12.12.2019:  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih stanovuje termín 7. zasedání ZMČ Brno-jih Z8/007 na čtvrtek dne                    

12. prosince 2019, které se bude konat v 18.00 h v zasedací místnosti Úřadu městské části                 

Brno-jih, s následujícím programem: 
 

1. Zahájení 

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

3. Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí roku 2019 

4. Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za                     

3. čtvrtletí roku 2019 

5. Informace o stavu plnění investičních akcí schválených v rámci rozpočtu roku 2019 

6. Rozpočtová opatření 

7. Rozpočet MČ Brno-jih na rok 2020 

8. Statut výborů Zastupitelstva MČ Brno-jih 

9. Pravidla pro přidělování bytů v městské části Brno-jih 

10. Prodej, směna majetku města Brna 

11. Změny ÚPmB 

12. Zřizovací listina MŠ Brno, Zelná 70, p. o. 

13. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 

14. Různé 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

8.2 

Modelace autopojištění NAMÍRU - pojištění osobního automobilu ŠKODA 

OCTAVIA 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – návrh Modelace autopojištění NAMÍRU - pojištění osobního automobilu ŠKODA 

OCTAVIA 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem Modelace autopojištění NAMÍRU - pojištění osobního 

automobilu ŠKODA OCTAVIA mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih 

a pojišťovnou Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČ 47116617, 

a pověřuje starostu Mgr. Haluzu jejím podpisem. 



 

21 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

8.3 

Plán kulturních akcí MČ Brno-jih na rok 2020 
 

Kulturní akce: 

bude upřesněno Jižanská zabíjačka 

29.2.2020 Ples MČ 

1.3.2020 Dětský karneval 

18.4.2020 Jižanská pejskiáda 

30.4.2020 Pálení čarodějnic 

16.5.2020 Heršpická pouť 

30.5.2020 Jihobrněnský den dětí 

17.07.2020 - 19.07.2020 Přízřenické hody 

21.8.2020 Přízřenické hody - kácení máje 

30.8.2020 Komárovská pouť 

12.9.2020 Jižanské slavnosti 

11.10.2020 Jižanská drakiáda 

5.12.2020 Mikuláš a čert na Brno-jihu 

11.12.2020 Vánoční zpívání  

 

Společenské akce:  

3.4.2020 jubilanti 

4.4.2020 vítání občánků 

25.9.2020 jubilanti 

26.9.2020 vítání občánků 

 

Krojované akce:  

8.2.2020 Ostopovice - Poleskavský krojový ples 

16.5.2020 Heršpická pouť 

17.07.2020 - 19.07.2020 Přízřenické hody 

21.8.2020 Přízřenické hody - kácení máje 

30.8.2020 Komárovská pouť 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje termíny kulturních a společenských akcí v MČ Brno-jih. 

RMČ Brno-jih bere na vědomí termíny krojovaných akcí v MČ Brno-jih. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 



 

22 

 

Zodpovídá:   UČR – p. Boula 

 

 

8.4 

Stanovení termínů příštích RMČ Brno-jih  
R8/030 – 11.12.2019  

R8/031 – 12.12.2019  

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 02.12.2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


